
IWierozunini ludzie usiłują was burzyć i was od praey rolniczej odciągać.
Onł was tylko zwodzą, gdyż mówią, że Król Pruski nie jes t już waszym
Królem , że wasza religia zostaje w niebezpieczeństwie, i że bylibyście
bogatszemi i szczęśliwszemi, gdybyście się do broni brali. W szystko to

jest kłamstwem.

Król Pruski jest waszym Królem i ojcem teraz i na zawsze jak do
tychczas. Ojciec święty je s t jego przyjacielem i waszą religią katolicką
niema wam nikt odebrać. Jeżeli wasze Duchowieństwo w tern względzie
bojażń wam sprowadza, to tylko czynią dla tego, że oni przez tych przy
muszeni są, którzy was znowu poddanemi zrobić chcą.

Prz e z Króla Pruskiego zostaliście wolnemi ludźmi; kto z w as więc
pracowitym i oszczędnym je s t, ten może mieć swoje utrzymanie. Nie

czyńcie się więc znowu nieszczęśliwemi, i niewierzcie obietnicom przez
szlachtę wam danymi

Oni nie są w stanie obietnic tych dotrzymać; chociażby oni sami chcieli.
Nie widziecie, że już teraz przez niespokojności nieszczęście się na was

rozlewa, wasze role pozostaną bez obsiewu. Pytajcie się sami, czy
wam ci wielcy Panowie, którzy tak złudne przyrzeczenia czynili, takowe
wam uprawią, czy wam pieniędzy udzielą, skoro wy żadnych produktów
nie będziecie mieli, przez których przedaż sami prędzej do pieniędzy
przyiść możecie.

Nie dajcie więc swoich synów zabierać, aby wam wT starości na pod
porze, waszym córkom na oblubieńcach nie zbywało, i abyście sami zno
wu niewolnikami, jakoście dawniej byli, nie zostali. — Pozostajcie spo
kojni na waszych gospodarstwach; tak sobie życzy Król i on was będzie
bronił — od każdego, który wam szkodzie chce. Módlcie się do Naj
świętszej Panny Maryi, pracujcie pilnie jak dotychczas, gdyź każdy czło
w iek winien pracować na chleb.

Nie zostaniecie nigdy ani Niemcami ani Lutrami, macie tylko zostać
czemeście byli dotychczas Polakami pod opieką Króla Pruskiego.
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Z cionkami Grunauera w Bydgoszczy.
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